UBND HUYỆN GIA LỘC
TRƯỜNG TIỂU HỌC HOÀNG DIỆU

Số: 07/TB-TH
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự  do – Hạnh phúc

     Hoàng Diệu, ngày  06  tháng  5  năm 2021

THÔNG  BÁO

V/v  tăng cường thực hiện các biện pháp phòng, chống

dịch bệnh COVID-19

Thực hiện công văn số 202/UBND-VP, ngày 05/5/2021 của UBND huyện Gia Lộc về việc tăng cường thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch bệnh COVID-19;

Thực hiện công văn số 45/TB-UBND, ngày 06/5/2021 của UBND xã Hoàng Diệu  V/v tăng cường thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch bệnh COVID-19,Trường Tiểu học Hoàng Diệu thông báo tới Quý phụ huynh, các tổ chuyên môn của nhà trường thực hiện tốt một số nội dung sau:

1. Tăng cường tuyên truyền để GV,NV và học sinh các biện pháp phòng chống dịch bệnh COVID-19 trên hệ thống truyền thanh nhà trường và trên Website.

2. Giáo viên, nhân viên và  học sinh toàn trường khi đi, về và trong thời gian ở trường phải thực hiện đeo khẩu trang;  không lơ là chủ quan, mất cảnh giác; tăng cường tính chủ động quyết liệt trong phòng chống dịch, kiên quyết không để dịch bệnh bùng phát trong trường học. Những đồng chí cán bộ giáo viên, nhân viên và học sinh đi ra khỏi tỉnh khi trở về phải khai báo y tế.
3. Tiến hành đo thân nhiệt cán bộ giáo viên, nhân viên và học sinh trước cổng trường trước khi vào lớp.

4. Các trường hợp là F1, F2 phải thực hiện cách ly theo quy định; Báo cáo quá trình di chuyển với Ban chỉ đạo phòng chồng dịch, bệnh COVID-19 của nhà trường.

5. Cán bộ giáo viên, nhân viên kiểm tra thân nhiệt trước khi đến trường ; Phụ huynh kiểm tra thân nhiệt của con em trước khi đi học. Nếu có biểu hiện sốt, ho,… thì nghỉ ở nhà đồng thời báo cáo BGH, giáo viên chủ nhiệm.
6. Mang theo dụng cụ uống nước cá nhân.

7. Khi đến trường, các em  phải thường xuyên rửa tay bằng xà phòng, nước sát khuẩn, giữ khoảng cách hợp lí trong khi học tập và vui chơi, tuân thủ các hướng dẫn của giáo viên, hạn chế sang lớp khác chơi. Nếu sốt, ho, khó thở các em cần báo cho giáo viên chủ nhiệm hoặc giáo viên bộ môn đang dạy để thực hiện các bước theo hướng dẫn.
8. Sau mỗi buổi học, giáo viên và học sinh (4-5 em) vệ sinh lớp học, đồ dùng, dụng cụ học tập, các bề mặt hay tiếp xúc bằng dung dịch sát khuẩn thông thường.

9. Phải thực hiện các biện pháp phòng dịch nghiêm ngặt đối với học sinh ăn bán trú tại trường đồng thời đảm bảo ATTP.

10. Khi đến liên hệ công tác, phụ huynh, khách  không tự  ý vào cơ quan  mà  báo cho bảo vệ, giáo viên trực để ghi chép sổ nhật kí. Sau khi hoàn tất các thủ tục và được giáo viên trực  nhất trí mới được vào.
Trên đây là thông báo của nhà trường, rất mong các đồng chí cán bộ giáo viên, nhân viên, các em học thực hiện nghiêm túc;  các  bậc phụ huynh quan tâm đôn đốc  và nhắc  nhở các em thường xuyên để các em thực hiện tốt, góp phần tạo môi trường học tập an toàn, hạn chế khả năng lây nhiễm dịch bệnh COVID -19 trong nhà trường.

	Nơi nhận:

-ĐU,UBND xã (để báo cáo);

-Đài truyền thanh xã (để tuyên truyền);

-Tổ chuyên môn (để thực hiện);

-Website trường;

-Lưu VT.
	KT. HIỆU TRƯỞNG

PHÓ HIỆU TRƯỞNG
Bùi Quý Hữu